
CITTÀ DI AGROPOLI
(Provincia di Salerno)

REGISTRO GENERALE
Numero Data

319 21/02/2025

Proposta Numero 365

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

AREA 02 - Personale, Contenzioso, Giudice di Pace e Sport

OGGETTO:

CONTRATTO DECENTRATO AZIENDALE ANNO 2024 –PROGRESSIONI 
ECONOMICHE ALL’INTERNO DELLE AREE DEL PERSONALE 
DIPENDENTE DELL’ENTE – APPROVAZIONE GRADUATORIE 
PROVVISORIE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RISORSE UMANE

PREMESSO che in data 30/12/2024 è stato pubblicato il bando di selezione prot.n. 41065 
ed il relativo modello di domanda per l’attribuzione delle progressioni economiche 
all’interno delle Aree destinate al personale del Comune di Agropoli approvato con 
Determina del sottoscritto, Responsabile dell’Area 2 “Personale, Contenzioso, Giudice di 
Pace e Sport” n. 2425 R.G. del 30/12/2024, successivamente rettificato con avviso prot. n. 
549 del 08/01/2025;

CONSIDERATO  CHE
- a seguito dell’avviso predetto sono pervenute n. 20  istanze;
-con note prott.nn. 2102 e 2104 del 20/01/2025 l’ufficio personale ha trasmesso al 
Segretario generale le istanze relative al personale appartenente alle aree degli istruttori e 
dei funzionari e delle E.Q., mentre ai responsabili delle Aree coinvolti le istanze relative al 
personale appartenente alle categorie degli operatori e operatori esperti, ai fini delle 
valutazioni come da avviso e Contratto Decentrato Aziendale triennio 2023/2025;
- il Segretario Generale con nota prot. n. 6194 del 21/02/2025 ha trasmesso gli esiti delle 



valutazioni per quanto di competenza, precisando l’inammissibilità della domanda prot. n. 
1167 del 13/01/2025, presentata dalla dipendente Filomena Immerso, in quanto carente 
del requisito dei 24 mesi di permanenza nell’ultima progressione economica maturata;
-con scheda prot. n. 2409 del 21/01/2025 il Responsabile area 3 ha trasmesso gli esiti 
delle valutazioni per quanto di competenza (n. 1 operatore esperto);
-con scheda prot. n. 6164 del 21/02/2025 il Responsabile area 2 ha acquisito gli esiti delle 
valutazioni per quanto di competenza (n. 1 operatore esperto);

DATO ATTO che per le progressioni economiche all’interno delle Aree per l’anno 2024 è  
stata prevista la somma pari ad euro 17.350,00 sul cap. 136.00 per la corresponsione 
degli arretrati relativi alle progressioni economiche all’interno delle Aree del personale 
dipendente dell’Ente per l’anno 2024, oltre oneri previdenziali a carico dell’Ente, pari ad € 
4858,00 di sul cap. 137.00 ed IRAP pari ad € 1474,75 sul cap. 244.3, così come stabilito 
nel Contratto Collettivo Integrativo Aziendale per l’anno 2024 sottoscritto in data  
30/12/2024, prot. n. 40993;

CONSIDERATO che per ciascuna Area giuridica di inquadramento sarà attribuito il 
seguente numero di differenziali stipendiali, distinti per Aree Organizzative:

AREE ORGANIZZATIVE AL 01/01/2024 Area degli 
Operatori

Area degli 
Operatori Esperti

Area degli 
Istruttori

Area dei 
Funzionari 

Area 
delle 
E.Q. 

(titolare 
di P.O)

AREA 1 - SEGRETERIA, SUPPORTO OO.II, AFFARI GENERALI,  ENTRATE 
TRIBUTARIE ED EXTRATRIBUTARIE, TURISMO, CULTURA,PORTO E 

DEMANIO MARITTIMO 0 0 1 1 0

AREA 2 - PERSONALE, CONTENZIOSO, GIUDICE DI PACE E SPORT 0 1 1 1 1

AREA 3 -  SERVIZI DEMOGRAFICI E STATISTICI 0 1 1 0 1

AREA 4 – SERVIZI FINANZIARI E PROGRAMMAZIONE ECONOMICA, 
PUBBLICA ISTRUZIONE, SERVIZI SOCIALI, INFORMATICA 0 0 0 0 1

AREA 5 – AMBIENTE E PATRIMONIO 0 1 1 0 0

AREA 6 - GOVERNO DEL TERRITORIO, PROGETTI STRATEGICI, PNRR, 
COMMERCIO ATTIVITA’ PRODUTTIVE SUAP 0 1 1 0 0

AREA 7 - LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONE, GESTIONE CIMITERO E 
PROTEZIONE CIVILE 0 0 0 0 0

AREA 8 -  VIGILANZA E POLIZIA LOCALE 0 0 4 0 0

TOTALE  : 0 4 9 2 3

VISTI:

- Il vigente CCNL del personale del comparto Funzioni Locali, sottoscritto in data 16-11-
2022, relativo al triennio  2019-2021;

- Il CCDI 2018-2020;
- Il D.Lgs 18/08/2000, n° 267 “Testo unico degli Enti Locali”;
- Il D.Lgs 30 marzo 2001, n° 165 “Testo unico Pubblico Impiego”;
- Le vigenti disposizioni normative riguardanti la materia;

         D E T E R M I N A



La narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per cui 
si intende qui integralmente ripetuta e trascritta;

Di approvare in via provvisoria le seguenti graduatorie sulla base delle domande 
presentate e delle valutazioni espresse:  

AREA 1 - SEGRETERIA, SUPPORTO OO.II, AFFARI GENERALI,  ENTRATE TRIBUTARIE ED EXTRATRIBUTARIE, TURISMO, CULTURA,PORTO E 

DEMANIO MARITTIMO:

- CATEGORIA “ISTRUTTORE”
       1) Pesca Alba  punti: 75,60/100
-CATEGORIA “FUNZIONARIO E DELLE E.Q.”
        Nessun richiedente     

AREA 2 - PERSONALE, CONTENZIOSO, GIUDICE DI PACE E SPORT:
-CATEGORIA “FUNZIONARIO E DELLE E.Q – P.O..”
       1) La Porta  Giuseppe  punti: 73,45/100;

-CATEGORIA “FUNZIONARIO E DELLE E.Q.”
       1) Gugliucci Laura   punti: 75,68/100;

- CATEGORIA “ISTRUTTORE”
       1) Capaldo Aniello  punti: 80,68/100;
       2) Garofalo Marianna  punti: 77,96/100;

- CATEGORIA “OPERATORE ESPERTO” 
       1) Barretta Antonio: 95,50/100;

AREA 3 -  SERVIZI DEMOGRAFICI E STATISTICI:
-CATEGORIA “FUNZIONARIO E DELLE E.Q – P.O..”
       1) Veltre Livia  punti: 74,62/100;

- CATEGORIA “ISTRUTTORE”
       1) Tomeo Ermelinda  punti: 76,51/100

- CATEGORIA “OPERATORE ESPERTO” 
       1) Funicelli Vincenzo: 100/100;

AREA 4 – SERVIZI FINANZIARI E PROGRAMMAZIONE ECONOMICA, PUBBLICA ISTRUZIONE, 
SERVIZI SOCIALI, INFORMATICA:
-CATEGORIA “FUNZIONARIO E DELLE E.Q – P.O..”
       1) Giffoni Valeriano  punti: 74,12/100;

AREA 5 – AMBIENTE E PATRIMONIO:
- CATEGORIA “OPERATORE ESPERTO” 
              Nessun richiedente
- CATEGORIA “ISTRUTTORE”
       1) Mileo Marina  punti: 80,84/100



AREA 6 - GOVERNO DEL TERRITORIO, PROGETTI STRATEGICI, PNRR, COMMERCIO ATTIVITA’ 
PRODUTTIVE SUAP: 
- CATEGORIA “OPERATORE ESPERTO” 
              Nessun richiedente
- CATEGORIA “ISTRUTTORE”
       1) Colicigno Gaetano  punti: 70,52/100

AREA 8 -  VIGILANZA E POLIZIA LOCALE:
- CATEGORIA “ISTRUTTORE”

1) Barone Giuseppe:84,00/100;
2) Scola Francesca punti: 83,787/100;
3) Carpinelli Jessica Angela punti: 77,525/100;
4) Cataneo Simona punti: 76,325/100;
5) Monaco Mario punti: 76,162/100;
6) Cauceglia Antonio punti: 75,812/100;
7) Russo Rosa punti: 73,912/100;

DI RITENERE non ammissibile la domanda prot. n. 1167 del 13/01/2025, presentata dalla 
dipendente Filomena Immerso, in quanto carente del requisito dei 24 mesi di permanenza 
nell’ultima progressione economica/differenziale maturata/o;

STABILIRE CHE entro quindici giorni dalla pubblicazione delle graduatorie provvisorie 
all’Albo Pretorio on line del Comune di Agropoli, il dipendente potrà presentare ricorso al 
proprio responsabile d’Area o al Segretario Generale. Nei quindici giorni successivi i ricorsi 
saranno esaminati e verrà formulata la relativa risposta con le eventuali correzioni e/o 
modifiche delle graduatorie che diverranno esecutive. 

Dott.
LA PORTA GIUSEPPE / Namirial 

S.p.A./02046570426
Atto firmato Digitalmente


